masa Dinasti Fatimiyah di Mesir, di mana mereka melaksanakannya ketika

perayaan Maulid di bulan Rabiul Awal. Pasca Dinasti Fatimiyah runtuh, tradisi

pujian ini lalu dilanjutkan oleh Sultan Salahuddin Yusuf al-Ayyubi dari Dinasti Bani

Ayyub (1174-1193 M atau 570-590 H). Di masa ini, praktik pujian kepada Nabi

mengalami transformasi tujuannya. Yakni, selain pujian kepada Nabi, juga

diharapkan bisa menumbuhkan semangat juang terkait perang Salib di masa itu.32

Kemudian, tradisi puji-pujian kepada Nabi ini sampai di Indonesia